Restat querere,] actor & reus petunt ad iniucem sibi deferri
iuramentum, cui debet deferri, actori, vel reo semiplene pro-
banti, l. 3. nu. 17. p. 4. c. 2

Hæredi,] hæredi & successori in beneficium, an iuramentum in
item deferatur. Matth. decisione 169. in additio. l. 3. litera i.
p. 4. c. 2

Si quis iusitandum] vide Tiraq in l. boues. §. hoc sermone, in
prima parte, numero 23. ff. de verborum obli. l. 10. in principio,
p. 5. c. 2

Moriebatur,] iuramentum an successori deferatur, Matth. decis.
169. in add. l. 12. lit. b p. 5. c. 4

Sciendum,] vide Bar. & adden. ad eum, in l. tibi textores, ff. de leg.
1. in add. l. 13. lit. b p. 6. c. 4

In Tit. Si certum petat.

ANNOTATIONES.

Neque,] in l. 1. nota reg. quod si sunt plures hæredes actiones
competunt contra quemlibet, pro portionibus hæreditariis,
limita tamen hanc l. in hypothecaria. Bertrand. conf. 315. num.
3. vol. 3. quia ius pignoris est individuum, quod sane intellige
in hypothecaria descendente ex contractu, l. z. infra si vnu ex
pluribus, & ideo licet vnu ex pluribus hæredibus debitoris of-
ferat partem sibi contingentem, non posset compellere credi-
torem agentem hypothecaria, quod secus est in descendente
ex legato, glos. est notab. in l. 1. in fine, infr. com. de leg. z. limita
in dote, tex. est in l. cum ab vno, & ibi Barto. ff. de legat. 2. Paul.
in l. debitor. supra de pactis. Amplia etiam procedere in pia
causa, vt Euerard. centu. 25. Bal. nouell. in tract. de dote, parte 8.
privileg. 33.

Nota quod æs alienum totum patrimonium dirimit, l. si fidei-
commissum, §. tractatura, ff. de iud. sic relicta æs alienum dicū
tur, l. irritum, C. ad l. Falcid. sic legitima, seu supplementum il-
lius quo ad portionem contingentem hæredem. Bertrand.
conf. 256. vol. 3. in nouis.

Et an filius primogenitus habens maiorem partē in hæred. tenea-
tur creditoribus exoluere maiorem partem, vide lo. Licier in
tract primogenit. q. 5. lib. 2. l. 1. in prin. p. 7. c. 1

Quamvis pecuniam,] de materia huius l. vide Rom. conf. 128.
& amplia quod in tantum est verum, quod ipso iure obligatio
diuiditur pro portionibus tam actiue quam passiue, & q. talis
diuisio impediri non potest mero in re paclio contrahentium,
l. continuus, §. fi. & ibi Bart. ff. de verb. obl. z. amplia q. etiam si
vnu ex hæredibus exigat partem a debitore, si postea efficitur
non soluendo, non habet aliquid refarcire de illa parte exacta
suis coheredibus, l. fin. infr. depositi & vide Galiau. in l. stipula-
tionem, §. & harum, de verb. obl. & ibi de ratione istius l. testa-
tor tamen facere potest, quod vnu tantu onus sustineat, Ro.
conf. 49. Aym. 174. num. 4. & 9. & Soc. iun. conf. 45. l. 2. in prin.
p. 7. c. 2

Si plures,] vide Rom. conf. 114. l. 5. nu. 1 p. 8. c. 2

Incendium,] vide Soc. in l. ex legati causa, de verb. obl. car. 109.
& limita per textum singul. & ibi! Paul. in l. Titius, de præ-
scriptis verb. & per text. in l. ratione, §. incertæ, ad leg. Fal-
cid. & vide omnino gloss. notab. in l. non omnis, §. si pupil-
lus, ff. si cert. pet.

Et not. ad mater. a, quod incendium regulariter non oritur sine
culpa alicuius, & sic non est casus mere fortuitus, & vide Ias.
in l. domus, de legat. primo, & Aretin. institut. quibus mod.
re contr. obligat. §. item si cui. nume. septimo, l. 11. in prin.
p. 9. c. 1

Reuocatur in dubium,] officiales ementes, an præsumatur de
pec. domini, & an liceat eis emere, vide pulchre per Andr. de
Isern. in cap. primo, de feud. guard. §. fin. l. 16. numero tertio,
p. 9. c. 3

Annotationes Nouæ

In tit. de sequestr. pecun.

ANNOTATIONES.

Quoties,] quæ requirantur ad hoc ut sequestrum fieri possit, vi-
de Guid. Pap. q. 246 l. vnic. in prin. p. 11.c.3

De materia sequestris vide Archid. II. q. 1. §. quia res, & Papien. in
sua pract. in form. libelli sequens. & Paris conf. 107. vol. 3. nu. 71.
& conf. 41. vol. 1. Bertrand. conf. 257. vol. 2.

Et not. per declarat huius tit. quod sequestratio iudicialis regu-
lariter est prohibita, vt hic verum fallit inter alios, vbi est pre-
sumptio pro reo, & vide bonum text. in l. si fideiussor, §. vlt.
qui satisfac. cog. vbi de suspicione quæ habetur contra reum
prouidetur parte agente sequestratione, & vide Bertran. conf.
220. & conf. 56. nu. 9. vol. 1. & conf. 5. nu. 4. vol. & Marant. in
suo Spec. fol. 89. nume. 142. vbi per quem iud. debeat fieri hæc
sequestratio, & vide Aret. conf. 75. col. pen. vbi quid in causa
appellationis, pulchre vide in deci. Capp. Tholos. q. 477. l. vnic.
in prin. p. 11.c.3

Nisi constaret,] Hipp. sing. 543. l. vnic. nu. 3. ibid.

L. imperatores,] de qua l. vide pulchrum intellectum Barbat.
positi in add. ad Abbat. in c. fin. in z. not. de seq. poss. & fruct. l.
vnic. nu. 4. ibid.

In Tit. De condic. ob turp. caus.

ANNOTATIONES.

Meretrici,] vide Ferrat. caut. 6. qui ponit qualiter possit mere-
trix impediri ne testetur, in add. l. 1. lit. a.

Condemnandus,] & ita fuit iudicatum, ut habetur per Matth.
decis. 176. l. 5. nu. 2. p. 17.c.4

Istalex facit,] Capic. decis. 95. l. 6. in prin. p. 17.c.4

In Tit. De condic. ex leg.

ANNOTATIONES.

Agri ante diem,] vide Matth. decis. 279. Hipp. sing. 355. Alex. cōf.
65. vol. 1. Bal. conf. 169. n. 1. vol. 3. & vide iūtum, in l. pecuniam,
ff. si cert. pet. l. 1. nu. 1. p. 18.c.3

In Tit. de action. & obligat.

ANNOTATIONES:

Sicut ab initio,] nota quod contractus perfecti amplius reuoca-
ri non possunt, l. in commodato, §. sicut, ff. commo. & hic ha-
betur quando contractus foret perfectus, & ideo conditiona-
les contractus ad hæredes transmittuntur, §. ex conditiona-
li, inst. de verb. obl. & ideo spes ista potest addil. spem, infra, de
donat. l. 5. in prin. p. 20.c.4

Carcerari,] debitor an possit obligari ad carceres, Guid. Pap. q.
61. l. 12. nume. 4. p. 21.c.3

Quid si sunt duo,] vide Crem. sing. 163. in auth. sed hodie, nu-
me. 1. p. 21.c.4

Fideiussor,] Hipp. sing. 3. in add. 6. auth. sed hodie, lit. c. p. 21.c.4

In Tit. ne vxor pro marit. vel mar. pro uxor. vel mater pro filio conuen.

ANNOTATIONES:

Ne vxor,] ad materiam huius tit. vide Socin. in repetitione, l. im-
perat. fol. 67. col. 3. ad Trebell. & Ias. in §. aetio. autem de pecu-
lio, institu. de aet. limita hunc titu. & text. in l. obseruare, ff. de
off. proconsultis, in rubric. titu. ne vxor pro marito &c.
p. 23.c.1

Vir possidebat,] vir est princeps domus, & familiæ. Bald. in l. 1. C.

quando non potest part. nu. 8. l. 2. nume. 6. p. 23.c.2
Committitur,] vide ad hęc Capic. decis. 128. num. 10. co-
tra Bal. l. 2. nume. 8. p. 23.c.2

Breuter,] vide Capic. decis. 128. nume. 6. in add. l. 2. lit. f. p. 23.c.2

Cum te ideo,] Gozad. conf. 66. num. 4. Aym. conf. 106. nume. 3.

& vide Ias. in l. si ob turpem, nu. 2. ff. de condic. ob turpem cau-
sam, vbi particularis solutio purgat metum, & sic contra hunc
text. & adde text. notabilem in l. cum fidem, inf. de non nu-
mer. pecun. vbi per particularem solutionem non potest oppo-
ni exceptio non numerata pecunia etiam in totum. Et nota
hunc text. quod actus voluntarij non extenduntur ultra quā
ad actum illum, ex quo tacite infertur ad manifestationem vo-
luntatis, & ita Iason, conf. 3. vol. 3. col. 2. in fin. l. 4. in principio.
p. 23.c.2

Represalias,] & an pro debito Vniuersitatis possint fieri repræsa-
lia & contra vnum de vniuersitate, vide Matt. in prælud. conf. q.
9. & multa de materia, vide apud eundem in constit. pacis cul-
tum, in 3. not. & per Parid. in tract. synd. vers. quidam, car. 10. in
add. ad auth. sed omnino, lit. c. p. 23.c.4

Dicit statutum,] Aret. conf. 77. vbi etiam, an qui est de districtu
veniat appellatione ciuis. d. auth. sed omnino, numero vigesi-
motertio. p. 24.c.2

In Titulo, Ne filius pro patr. nec pat. profilt.

ANNOTATIONES.

Ne filius,] An filius qui est soluendo teneatur soluere patri pau-
peri pecuniam, quam mutuo accepit, & expendit pro alimen-
tis filiorum, vide Bartol. & Ias. in l. his solis, de condic. indeb.
Purpur. in l. si cum seruum nu. 5. si cer. pet.

Quid si pater conuenit cum accusatore de delicto filij, en præi-
dicet filio. Matth. in constit. post citationem, nu. 10. quod non
alleg. Corn. conf. 300. vol. 3. in rubr. tit. ne filius pro patre, &c.
p. 24.c.4

Neque ex eius,] de materia, vide Matth. decis. 300. l. 1. in princip.
p. 24.c.4

Agens contra filium,] Capic. decis. 70. l. secunda. in principio.
p. 25.c.3

Scholaribus,] Matth. decis. 56. in auth. cita. in additione, litera m.
p. 27.c.2

Visque ad quod tempus,] facit in quæstione reg. pragm. dictat,
quod debeat causa compromitti, inter consanguineos una
parte petente, vsque ad quod tempus possit peti, & durabit vs-
que ad litis contestationem. Matth. in decis. 185. in auth. habi-
ta, nu. 66. p. 27.c.3

Inspicitur,] vide Matth. sing. 14. & Hippo. 180. qui tenent contra-
rium & pro opinione Bald. vide Ritum 221. in glo. ad auth. ha-
bita, cit. in add. 2. lit. a. p. 28.c.2

In Tit. an seru. ex suo fact. post manum. teneat.

ANNOTATIONES.

Post delictum,] Hippol. singu. 534. in additione, l. prima, litera a.
p. 28.c.4

In Titu. Quando fisc. vel priuat. debit. debit. exig. possunt.

ANNOTATIONES.

Deroget generali] in re fiscali nunquam secundum mandatum
derogat primo, adhæc, vide Joan. Vincent. de Anan. in allegat.
27. Allegat Roman. singu. 320. Barbat. in cap. primo, de offic.
legati. Dec. in l. in toto, ff. de regul. iuris, l. 2. numero vndecimo,
p. 29.c.3

Ad Baldi Vbaldi lecturas.

2

In Tit. De heredit. actionib.

ANNOTATIONES.

Personales actiones,] quid autem in feudalibus Aym. conf. 197.
l.z.in prin. p.30.c.2

In nominibus contractus,] Capic. decis. 129. nu. 4. l. 3. n. 3. p. 31. c. 2

In Tit. Ex delict. defunct. in quantum heredit. conueniantur.

ANNOTATIONES.

Transcunt ad heredes,] heres an possit accusare, vel accusari de
per iuri. Capic. decis. 75. l. vnicæ, nu. 1. p.32.c.1

Virarij,] nota mirabilem doctrinam Domini Bart. quod si ali-
quis furatus est aliqua bona alicui, & est ductus ad furcas, qd si
contumelie illud furtum, tunc heres ipsius tenetur ad satisfa-
ctionem illius furti, quia per illam confessionem est factum
constitutum, in add. l. vnicæ, lit. f. p.33.c.2

In Tit. de constituta pecunia.

ANNOTATIONES.

An cambia sint licita,] adde Alex. conf. 61. num. 3. vol. 2. in addit.
ad rubr. lit. a. p.33.c.2

Scriptura hominis,] memoriale in quo quis se facie debitorem
an probet contra facientem, vide hic & vide si poteris ex
hoc determinare q. in scriptura peccatorum, ad rubric. nu-
me. 18. p.33.c.4

In Tit. de probationib.

ANNOTATIONES.

Si personæ qualitatem,] nam non sequitur talis consuetus est fo-
nerari, ergo talis contractus quem fecit est sub foñore, Alex.
conf. 28. nu. 5. vol. 7. l. 1. nu. 1. p.35.c.3

Si libellans,] vide Rom. conf. qui dicit sequi debere absolute
riam, in add. l. 1. lit. a. p.35.c.4

Inimicitia enim,] qualitas personæ præsumptione probatur ex
præterito, Alex. conf. 102. vol. 2. col. 5. Matth. decis. 13. col. 9. in
add. l. 3. lit. a. p.36.c.4

Per antiquam famam,] Aret. conf. 37. in add. l. 4. lit. c. p.37.c.1

Rationes,] vide Paul. conf. 299. ad bene examinandum volu. z.
col. 2. ibi supr. 3. quæstio. Ias. conf. 23. nume. 5. vbi non statur di-
cto testatoris afferenti se expendisse ducatos centum in vestib.
vxoris, filii sui, nisi talis assertio esset iurata, l. 6. in prin. p.37.c.2

Si argentarius,] vide Barbat. plene conf. 27. vol. 3. Paul. conf. 30.
col. 2. vol. 5. l. 6. nu. 3. p.37.c.3

Confessio,] in causis ecclesiasticis & spiritualibus valet confes-
sio parte absente Dec. conf. 163. nu. 2. l. 6. nu. 6. p.37.c.3

Quod obtinet,] Capp. Tholos. q. 211. Matth. decis. 168. in auth.
quod obtinet, in prin. p.37.c.4

Cum res,] an instrumentum emptionis probet dominium, vel
etiam requiratur quod probetur de dominio authoris, vide
Matth. decis. 23. l. 1. 2. in prin. p.39.c.3

Iustificat,] Matth. decis. 25. l. 13. nn. 9. p.40.c.3

Sive possidetis,] an præsumatur possidere, qui per antea posside-
bat. Io. de amic. conf. 64. l. 17. in prin. p.40.c.4

Matrem,] ad intellectum huius l. vide Bartol. l. 17. in prin. p.41.c.3

Exceptionem,] nota quod in regno datur triduum post libelli
oblationem ad opponendum exceptiones dilatorias, vt per
constit. exceptiones, de except. vbi vide pulchre per Matth.
vbi dicit quod licet de iure communi, vt in hac l. dicatur quod
si talis exceptione non potest probari ante item contestatam,
potest probari post, & sic non differt litis contestatione quod
secus est in regno per d. constitut. l. 19. in prin. p.42.c.1

Quod prius excutiatur,] Neg. in 1. membr. part. 8. num. 35. quod
exec. excussionis sit dilatoria, l. 19. nu. 20. p.42.c.3

An probationem,] Matth. decis. 13. col. 5. vbi dicit quod pro-

bato sacramento statutum iuramento de ammissione scriptura-
rum & earum tenore, l. 21. in prin. p.43.c.1

Debet admitti probatio,] testes deponentes super affirmatiua, an
& qn preferantur deponentibus super negatiua, vide Matth.
decisi. 324. versi. secundo fuit dubitatum, l. 23. num. 14. p.44.c.2

Seiant cuncti,] vide Hipp. sing. 206. vbi si unus testis deponit,
quod Titus fuit occisus gladio, alius clausa quod adhuc potest
sequi condemnatio, l. 25. in prin. p.45.c.2

Excusatetur a calumnia,] nota quod licet unus testis non probat, tñ
excusat accusatorem appellationis, Hippo. sing. 47. l. 25. nu. 12.
p.45.c.3

Triplex est probatio,] vide Gram. vot. 15. nu. 14. vbi an ex indiciis
possit quis condemnari, & vide Parid. in synd. fol. 5. & multa
nu. 16. fol. 8. qui dicit quod poena minoratur quando iudica-
tur ex præsumptionibus, l. 25. nu. 14. p.45.c.3

Qualitas personæ,] Capic. decis. 126. l. 25. nu. 15. ibid. p.45.c.3

In Tit. de testibus.

ANNOTATIONES.

De testibus,] nota quod si sacerdos producitur in testem contra
reum criminis non tenetur respondere de eo quod scit, vt
Deus, immo potest secure respondere se nihil scire, quia hoc
casu interrogatur vt testis, & vt homo, sed scit vt Deus, &
non vt homo, & per consequens iuramentum non se exten-
dit ad hoc, secus vero si sciret vt homo, puta quia ille reuelau-
it sibi in secreto, vel dixisset ego dico tibi in poenitentia, vel
iurasset se non reuelatum, tunc productus in testem potest
illud dicere. Barbat. in c. sacerdos, nu. 15. de off. ordin. & n. 2.

Nota quod magis creditur duobus testibus clericis, quam duo-
bus laicis, vt per Abb. in c. in nostra, de procurat. fallit tamen
quando clerici deponunt de fornicatione, laici vero depo-
nunt, quod ea die fueriat simul, vt per Corset. in vers. duo te-
stes, vers. testis.

Qui possint repulsari, & ex qua causa vide per Matth. in consti-
mores dissoluti.

Depositio medici super vulnera potest recipi etiam publicatis at
testationibus, Bald. in l. §. idem labeo, s. de aq. pluu. arcend.
in rubr. tit. de test. p.45.c.4

Etiam iure,] vide Alber. in dictio. in verb. defensionibus, l. 2. in
prin. p.46.c.1

Improbatur,] testis salariatus suspectus, Dec. conf. 94. nu. 2. Put.
decis. 4.

Licet domesticus repellatur vt hic, non tamen repellitur dome-
sticus illius domitici. Corset. sing. incipien. l. cet domesticus,
verb. testis, & de familiaribus vide multa in addit. ad decis.
Capp. Tholos. 3. & 4. qui multa l. 2. nu. 2. p.46.c.1

Si fuit domesticus,] vide Hipp. in l. in criminibus, §. idem, &
Corn. conf. 70. lit. r. & s. vol. 3. Alex. conf. 100. num. 6. volu. 6.
vide Tiraq. in tract. cessante causa in verb. famulatio, qui pul-
chre quod talis testis non erit omni exceptione maior.

Competet an sit testis idoneus, vide Corn. confilio. 61. lite. c.
vol. 3. l. 2. nu. 4. p.46.c.1

Familiares,] Rom. conf. 7. nu. 5. Hipp. sing. 5. qui dicit idem in
eo qui feruit sine salario, limita etiam non procedere in dome-
sticis principis: neque etiam procedere quando tractatur
de rebus quæ domigeruntur; limita etiam non procedere in
vatore, quia pro marito admittitur, limita non procedere in
fratre, quod tamen sublimita nisi sub eadem potestate ma-
nerent, vel simul habitarent, limita etiam non procedere quæ-
do tractatus de probanda innocentia, quos omnes vide per
Hipp. in l. criminalibus § ad questionem, de quest. Vide Bal.
conf. 444. vol. 2. vbi, famulus, & colonus Abbatis possunt testi-
ficari in causa monasterij, & famulus tutoris potest esse testis
in causa papilii, & ponit rationem, l. 2. nu. 5. p.46.c.1

An colonus,] colonus an repelli possit a testim. vide Aret. conf.
13. in add. l. 2. lit. d. p.46.c.1

Dictum testis] testes quomodo recipientur publicatis attestatio-
nibus, Corset. sing. incip. testis seu cautelam nouam; etiam in
criminalibus ad offendam, tunc recipi possit, Affl. in constit.
terminum vita, nu. 44. Cœratuit. in Ritu. 71.

Testis deponens veritatem ipsi incognitam, an dicatur falsus. An
char. conf. 14. nu. 4.

Nota ad materiam tit. quod testes debent describi super nomen
& cognomen. Alexan. confil. 133. volum. 2. nume. 4. l. 3. in prin.
p.46.c.2

Virum testis,] quid si testis deponit vidisse de nocte, an debeat
reddere causam, quia lucebat luna.

Annot. Nouæ sup. iiiij. v. Cod. A z Felin.

Annotationes Nouæ

- Felin. in c. sicut nu. io. de re iudicata, Ang. in S. quadrupli, instit. p. 46. c. 3
 .. de action. l. 3. nu. 5.
- Testis non reddens,] Vide Hipp. sing. 621. & 544. in add. l. 3. lit. b. p. 46. c. 2
- Credatur testi,] nota quod testis regulariter deponens de credulitate non probat, tamen secus est in hoc casu, pro quo dicto vide pulchre per Hipp. sing. 19 & vide Soc. reg. 429. l. 3. numero 23. p. 47. c. 1
- Non potest admittere,] nec etiam valet statutum, quod testibus credatur adducentibus malam causam, de quo Dec. consil. 37. nu. 5. in add. l. 3. lit. g. p. 47. c. 2
- Parentes,] an pater descriptus in instrumento possit profilio testificari. Abb. in c. ex literis de transact. l. 5. in prin. p. 47. c. 3
- Rogatus ab utraque parte,] testis inhabilis rogatus ab utraque parte admittitur, vide plene per Hipp. sing.... Et nota vnum quod testis infamis potest a iudice, licet a parte non opponatur amoueri, per text. in l. quos prohibet, ff. de postul. l. 5. num. 3. p. 47. c. 3
- Aut non testificatur,] frater in repulsa pro fatore non admittitur, vide Gram. consil. 12. nu. 19. l. 5. nu. 7.
- Nunquid homines,] civis an admittatur in causa suæ vniuersitatis, vide plene per fall. Hippol. in l. in criminalibus, S. seruus de quaestio. l. 5. nu. 10. ibid.
- Hippolites villa,] adde Rom. consil. 7. nu. 4. Corn. consil. 123. vol. i. in add. ad l. 5. lit. h. p. 47. c. 4
- Contra se cogitur,] fallit. Hipp. sing. 271. l. 6. in prin. p. 47. c. 4
- Non idoneus testis,] nota quod testis qui non debet examinari, si examinatur facit tale quale inditium, quod verum intellige, nisi a pri. esset opposita exceptio inhabilitatis. Hipp. sing. 198. & in S. Diuus, l. in criminalibus, de quaest. l. 7. numero 3. p. 48. c. 1
- Testi non iurato,] nota quod ad validitatem dicti testis requiritur iuramentum, quod amplia etiam si vigore statuti esset standum simplici dicto alicuius, & tale iuramentum non potest remitti a Papa. vide Hipp. sing. 214. fallit tamen ut per eundem sing. 434. l. 8. in prin. p. 48. c. 1
- Vni testi non creditur,] vni testi quibus casibus credatur, vide Hipp. in l. maritus, ff. de quaest. l. 8. nu. u. p. 48. c. 2
- Per alium notarium,] Guid. Pap. q. 126. Matth. decis. 317. l. 8. numero 12. p. 48. c. 3
- Omnibus in re,] iudex an possit produci in testem vide Guid. Pap. q. 45. Alexan. consil. 70. colu. vlt. volu. 3. leg. 9. in prin. p. 48. c. 3
- Nemo est testis idoneus in re propria, aliquando tamen facit inditium ad torturam, ut si testificatur a vulnerato ad mortem quis vulnerauit. Hipp. sing. 516.
- Quid autem si non in causa propria sed cessionarij, vide Rom. consil. 382. nu. 2. & Decis. Tholos. 94. & decis. Delphin. 530. & an vendor & donator sint integri testes, quando non tenetur de euictione. Tiraq. in prefat. retract. fol. 12. numero 2. l. 9. in prin. p. 48. c. 3
- Procuratore,] vide Guid. Pap. vbi quid si per partem aduersam producitur, & quid si est reuocatus lite pendente, & quid si est datus ad vnum articulum, in add. l. 9. lit. c. p. 48. c. 4
- Non dico a religione,] Clerici & religiosi si reperiuntur examinati sine licentia superioris, an probent. vide Gram. consil. 3. nu. 7. cum seq. Felin in c. cum nuntius, de testibus, de materia vide Guid. decis. 565. l. 20. nu. 4. p. 49. c. 1
- Participes criminis,] uide Hipp. in l. in criminalibus, S. diuus, numero 3. de quaest. qui pulchre. Alexan. consil. 120. uol. 7. in add. l. 10. lit. e. p. 49. c. 1
- Queritur hic,] Capoll. cautel. 4. in auth. si dicatur testis producitus, nu. ii. p. 49. c. 3
- Quid de vasallo, si potest testificari pro, uel contra dominum, uide Matth. decisione 304. d. auth. nu. eod.
- Testis uarians,] de hoc dicto Bald. vide Hippolit. singul. 212.
- Addit. Ferrat. caut. decimatertia, Alexand. consilio 74. numero octauo, volumine primo, & consilio 63. eodem volumine, Capic. decisione 142. qui de teste religioso uacillante coram iudice seculari.
- Quid si testis deponens falsum coram iudice ecclesiastico, an poterit accusari coram seculari, & an poterit petere remissionem. Matth. quod non, decisione 219. l. 14. numero primo. p. 50. c. 1
- Punitio facta,] uide Deci. Matth. 230. & Capic. decis. 5. l. 14. numero 11. p. 50. c. 2
- Si quis testibus,] uide Curt. sen. consil. 56. numero decimonono, vbi & quod non sint examinati, sed tantum citati, non possunt reprobari testes, si contra producentem deposuerint in ipsa, uel alia causa.
- Testis dicitur suspectus, si non deponit de omnibus, quæ in eodem contextu facta sunt. Aym. consil. 134. nu. 3
- An credatur testi deponenti se corruptum, vel tentatum contra aliquem deponeret, uide Gramm. consilio primo in fine.
- Vide ad materiam huius l. Aym. consilio 158. numero quinto, Gozad. consilio tertio in fin. & Curt. sen. consilio 56. numero 19.
- Ex quibus habes ampliationem, hunc text. nedum procedere quando testes sunt examinati, sed etiam si pars ipsa noluerit vti, nam satis est potuisse uti, & Alexand. consilio 133. volume septimo, in sexto dubio, dicit quod pars, quæ semel testes approbavit, etiam in alia causa inter diuersas personas non poterit improbare, l. decimaseptima, in prin. p. 50. c. 3
- Producens instrumentum,] & quid de instrumento producto, an poterit reprobari tanquam falso per producentem, Guid. Pap. q. 503
- Intellige hanc l. procedere quando producitur aliquod contra personam testis, secus si contra dictum, quia posset, ut Hipp. sing. 92. l. 17. nu. 4. p. 50. c. 3
- Ad reprobandum,] nota quod regulariter reprobatio testis est permissa, fallit tamen in iud. summario, vt per Rom. sing. 283. de cuius ueritate, uide Matth. decisione 351. Capic. decisione 55.
- De repulsa & impugnatio. test. script. & facr. vide Ritum Vic. item quod curia ipsæ, item quod nullus admittatur, & Rit. item seruat ipsa Curia, & uide constitut. pessimam, columna octaua, & in constitut. præsentि lege, Luc. de penn. in rubric. de delat. Cod. libro decimo, l. decimaseptima, numero sexto. p. 50. c. 3
- Quandoque reprobantur,] testes qui non fuerunt repulsi in prima instantia, an possint in causa appellationis. Matth. decis. decis. 266. l. 17. nu. 6. p. 50. c. 4
- An pendente,] pendente accusatione de falso, superreditur in causa. Capic. decis. 25. & quæ posui ad istum in l. fin. tit. l. 17. nu. ii. p. 50. c. 4
- Propter facti euidentiam,] Matth. decis. 216. in addi. l. prima, lit. h. p. 51. c. 1
- Testium,] testis dicens non recordari interfuisse in aliquo contractu, an possit compelli ad se subscribendum in instrumento, Capic. deci. 29. concludit quod non, l. decima octaua, in prin. p. 51. c. 2
- Quinque testes,] nota quod eandem probationem non faciunt quinque testes, quam publicum instrumentum, quod notante statuto, quod aliquid probetur per instrumentum, quod sufficeret probando per quinque testes, de quo vide Hippol. sing. 157. l. 18. nu. 1
- Probari solutionem,] Affl. decisione decimatertia, versicul. sed magnum dubium, tenet opinio. Bal. l. 18. cita. numero 2. p. 51. c. 2
- Modus casum ostendit,] & nota quod ad hoc, ut testes qui deponunt se vidisse instrumentum, probent, requiritur amissio originalis instrumenti, Dec. consil. 32. numero tertio, l. 18. numero 5. p. 51. c. 2
- Suspecti,] testes quando sunt suspecti de falso possunt de pluribus interrogari, vt per Gram. voto 2. circa fin. l. 18. numero 25. p. 52. c. 2
- Respectu poenæ talionis,] vide Hip. sing. 47
- Testis deponens, vel dicens aliquid verum esse ni fallot, vel decipior, an admittatur, vel depositio vitietur. Paul. in l. i. in fin. ff. de iust. & iur. l. 18. nu. 31. p. 52. c. 2
- Nobiles,] nobiles præferuntur rusticis, licet sint pauciores, l. 18. numero 36. p. 52. c. 3
- Testes,] & vide Dec. consil. 12. & Alex. consil. 143. vol. 2. in add. ad auth. rogati, lit. c. p. 52. c. 4
- Non debent recedere,] nota quod post 15. dies possunt testes recedere, ex quo nota, quod relegatus vique ad quinquennium potest eo finito discedere. Crem. sing. 47. & vide Paul. in Limpe rator, ff. de postnl.
- Limita, quod quando depositioni testis alicuius necessario est flandum, non requiritur, quod fiat parte citata. Alexand. consil. 130. vol. 1....
- Ettamen limita, vt per Hippol. singul. 24. & 30. vbi pulchre, & Rom. sing. 64. & vide Soc. reg. 406. quid autem si non fuit citatus, an per hoc sententia reddatur nulla. Matth. decisione 28. . . .
- Limita etiam non procedere, quando in præsentia partis examinatur, verbi gratia, quando cum reo sit affrontatio, quia tunc non requiritur citatio ad videndum iuramentum. Matth. in constitut. si damna clandestina in 9. notab.
- Limita etiam non procedere quando est talis testis, cuius dicto nec